N° 150 del Registro

AMAT

Azienda per la Mobilita nell’ Area di Taranto

DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE

OGGETTO

PARTECIPAZIONE AMAT AL MEETING “UN ARCOBALENO DI PACE SUL
MEDITERRANEO” ORGANIZZATO DALLA CURIA METROPOLITANA DI
TARANTO

L'anno millenovecentonovantanove, il giorno 23 (ventitre) del mese di Settembre, in

TARANTO e nella sede dell'Azienda, il Presidente del Consiglio d’Amministrazione

dell’AMAT ha assunto la seguente deliberazione:

atteso che la Curia Metropolitana di Taranto, in occasione del decennale
della visita del Papa a Taranto, ha organizzato delle manifestazioni
denominate “Un Arcobaleno di Pace sul Mediterraneo” che culmineranno
con il meeting del 25 settembre prossimo sul lungomare di Taranto;

che i contatti, avviati fin dal mese di agosto, con il Presidente pro-
tempore del’lAMAT, si sono poi concretizzati con la nota del 6 settembre,
con cui la Curia richiedeva formalmente la collaborazione dell’Azienda
all’organizzazione dell’evento;

che solo nella riunione del 20/09 la partecipazione AMAT ha iniziato a
delinearsi in termini di contribuzione alle spese di trasporto dei fedeli da
e verso la rotonda del lungomare, nella fascia oraria 16-24 del giorno

25/09, limitatamente all’'utenza cittadina in quanto i fedeli della




provincia saranno trasportati dal CTP di Taranto;

che, infine, con nota del 22/09 la Curia, nella persona del Vicario
Generale mons. Nicola Di Comite, ha quantificato in duemila spostamenti
le esigenze organizzative, e richiesto all’Azienda di consentire
gratuitamente tali spostamenti a fronte dei buoni gia emessi dalla Curia
Arcivescovile e distribuiti ai fedeli dalla Parrocchie;

atteso che, per favorire I'afflusso dalle Parrocchie verso il luogo di
raduno e viceversa, & necessario disporre delle corse aggiuntive aventi
carattere di corse riservate, i cui orari e percorsi sono in via di
definizione di concerto con le parrocchie cittadine, ma il cui numero puo
essere quantificato in dieci;

considerato che I'onere derivante dalla partecipazione AMAT all’evento
pud essere quantificato come segue:

2000 biglietti giornalieri x £ 3000 = £ 6'000'000 IVA compresa

10 corse riservate di A.R. x £ 100'000 = 1°000'000 IVA compresa

rilevato che il suddetto onere deve gravare sul bilancio di previsione alla
voce spese di rappresentanza e sponsorizzazioni;

attesa l'urgenza di provvedere, dando conseguentemente incarico alla
direzione di disporre in merito;

visto il bilancio preventivo 1999;

visto I'art. 29 - comma g) - del D.P.R. n°902/1986;

visto lo Statuto Aziendale;

udito il direttore generale;

DELIBERA

di autorizzare la partecipazione dellAMAT al meeting “Un Arcobaleno di
Pace sul Mediterraneo” che si terra nel pomeriggio del giorno
25/09/1999 sulla rotonda del lungomare di Taranto;

di dare incarico alla direzione aziendale per gli atti conseguenti a tale

partecipazione che si concretizzano: a) nella concessione di 2000



.

spostamenti gratuiti di andata e ritorno, dietro presentazione dei buoni
distribuiti ai fedeli dalla Curia Arcivescovile, nella fascia oraria 16-24
del giorno 25/09/1999; b) nella predisposizione di 12 corse riservate
di andata e ritorno dalle Parrocchie alla rotonda del lungomare nello
stesso pomeriggio del giorno 25/09;

- di far gravare l'onere derivante dalla presente deliberazione, quantificato
in £ 7’000'000 IVA compresa, sul bilancio di previsione 1999 alla voce
spese di rappresentanza e sponsorizzazione;

- di sottoporre la presente deliberazione a ratifica alla prima riunione

utile del Consiglio d'Amministrazione.

IL PRESIDENTE
(Ayv. Arturo Masi)



Comunicata all'Amministrazione COMUNAIE il ........cccceirmiiiiiiiiiis s

Resa esecutiva il ... .. 8 . o e cseaananas

I'D RE




o e

ﬂzienda per la Mbilita nell'ﬂrea di Z‘ranto

Codice Fiscale 00146330733 - Reg. Imprese di TA n°® 13361

Spett/le

Segreteria 4° Settore

Affari Generali
Raccomandata a mano del Comune di Taranto

Via Plinio, 16

TARANTO

Compiegata alla presente si trasmette, in duplice esemplare,
copia del dispositivo della deliberazione assunta dal Presidente del
Consiglio di Amministrazione di questa Azienda, in data 23
settembre 1999 contrassegnata con il seguente numero
cronologico:

- Del. n° 150.=

Distinti saluti.

ancesc [.uczb /{

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. (099) 73561 - Fax 7794247
e-mail: amat @ amat.ta.it pag. 1



) o8 '%dlﬂ

&7
%&/ﬂ r.%/ﬁ%ﬁ/%{?’kl A !%%[Jﬁ/{(;

Gent.mo Avv.
MASI Arturo
Presidente AMAT
Taranto
L’Arcidiocesi di Taranto rappresentata dal sottoscritto Mons.
Nicola Di Comite, Vicario Generale, chiede che per la cerimonia
finale del Meeting “Un Arcobaleno di Pace sul Mediterraneo”, che
avra luogo Sabato 25 settembre a partire dalle ore 16,30 sulla
Rotonda del Lungomare di Taranto, circa duemila cittadini
provenienti dalle zone periferiche della citta possano raggiungere la
Rotonda del Lungomare servendosi dei mezzi pubblici AMAT
esibendo il buono rilasciato da questa Arcidiocesi.

Taranto, 22 settembre 1999
ATROR

/\v . Nicola E:l C(}omi‘tg6
,\@ ng.
+

A M.A.T.-Tjﬁ%
. DX [68]99

Jitigente Ammin.vo [:j
Area Informatica
Aréa Legale
Airea Pefsonale
Area Mawimente
| Area Mevniza

njuinjaiajn

Ufficio Ragloneria
Utticio Pead. del Teatitao[_)

Uftialo Segreterie Tl
Utticio Cemretty C
PP

L -

74100 TARANTO - LARGO ARCIVESCOVADQO, 8 - TEL, (099) 4709611 - Fax (099) 4709610



2.5ET.1999 11:39 g QRCI%OCE@I TARANTO NR. 656 Pl

ﬁ(c,«'
~TE NN
[L /NG LvEBECL® "g""
.%{a %ﬂafﬁnﬁ%#w ar g‘m»ta
|
! \.%ﬂ %msd&‘ &lr!!-!ﬂd’

DE

Ai Rev.di PARROCI
LL. SS.

i
Con riferimento alle comunicazioni inviate ed al programma in distribuzione relativo al Meeting
“Un Arcobaleno di pace sul Mediterraneo”, in seguito alla riunione del Comitato per ’'Ordine ¢ la

Sicurezza Pubblica, é neceesano prendere nota delle seguenti variazioni e precisazioni:

1) — Servizio AMAT- | i

a) - L’ Azienda mte.nsiﬁchera le normali linee urbane e fara in modo che tutte le linee si avvicinino
ai lnoghi di raccolta. !

b) - I biglietti in dlstnbunone restano validi per I'uso gratuito del mezzi del servizio urbano in tutta
la Citta e nelle borgate servite!dall’ AMAT.

Se non fossero sufficienti quelli gia inviati, se ne possono chiedere altri.

¢) - PAMAT ¢ disponibile a concordare corse speciali gratuite da e per le parrocchie che ne
facessero richiesta telefonandq al Sig. Frenco PIGNATALE Telefono n°.Q2.91.7.94 247

L’Azienda raccomanda’ di comunicare al piy presto il numero dei fedeli che devono essere
trasportati onde avere la possibilita di predisporre in tempo il servizio.

2) - Servizio trasporto dai Comuni dell’ Arcidiocesi.-

Contrariamente a quanto stabilito in antecedenza, tutti gli autobus che trasportano i fedeli per la
manifestazione, sia quelli del Consorzio Trasporti Pubblici, che quelli privati, non faranno pi sosta allo
stadio Yacovone, ma raggiungerarino direttamente i punti di raccolta per la partenza dei cortei.

I punti di raccolta, comuiique, sono stati cosi modificati-

2) - Piazza Castello: Vicarie Zonali di Martina Franca e- Crispiano-Statte

I passeggeri, compatibilmente con le esigenze di traffico, potranno scendere dagli autobus. nei pres
si del Castello Aragonese o diréttamente alla Discesa Vasto Gli autobus resteranno in sosta alla Discesa
Vasto sino alla fine della manifestazione.

b) - Piazza Kennedy: Vicarie Zonali Borgo — Orientale I - Ori¢ntale IT— Taranto Sud -

I passeggeri potranno scendere dagli autobus nell'area di sosta che sara riservata lungo la Via
Pitagora tra le vie De Cesare lo Giovinazzi. Anche gli autobus prenotati direttamente all’ AMAT reste-
ranno in sosta in detta area sino alla fine della manifestazione,

o) - MMM questo punto di raccolta ¢ stato abolito.

i Grottaglie — San Giorgio — Pulsano — Talsano:

I pameggen potranno sc{andere dagh autobus in prosstmrta dell'Tntendenza di Finanza Gli autobus

resteranno in sosta sul lungomare tra le vie Pupino ¢ Cavallottl sino alla fine della manifestazione.

3) — Individuazione degli antobus -
Ogni parrocchia predisponga appositi cartelli facilmente leggibili, in modo che alla fine della
manifestazione i fedeli siano fdci]itaﬁ nell’individuazione degli autobus della loro parrocchia.

4) - Organizzazione dei pnrchggg]
Vi invito a comunicarci 2 mezzo fax il numero degli autobus prenotati, per meglio consentire
|’organizzazione delle aree di parchqgglo

5) - Partecipazione degli studenti al “Forum dei giovani”. -

Il Sig. Provveditore agh Studi, in data 16 settembre u. s., ha inviato ai Dirigenti Scolastici delle
Scuole Medie Superiori di 2° grado la_ circolare (protocollo n° 1957) con la quale li invita a voler
permettere che una “quahﬁcafa rappresmtanza” degli studenti partecipi al “Forum”, Gli studenti che
intendono partecipare possono, pertanto, chiedere il permesso ai rispettivi Presidi.

Taranto, 22 settembre 1999

| IL VICARIO GENERALE

\
74100 TARANTOQ - LAF!GO ARGIVESCOVADO g - TEL £99/40 40? 9%6
|




T e

%u&ex L//é/afyf c/';’:mza S /:/7/(1«?{(,7&/(‘

or o G2
} A %ﬁ‘/’i(b :Gr sivinle

| Gent.mo Sig.Presidente A.M.A.T.

|
|
‘ Gent.mo Sig. Direttore A.M.A.T.

— On.Consiglio di Amm.ne A.M.A.T.

In ricorrenza del IO° Anniversario della visita nella nostra
Citta del Santo Padre l'Arcidiocesi di Tarsnto ha organizzato un
Convegno Internazionale " Un Arcobaleno di Pace sul Mediterraneo".

_ Tale decisione & scaturita dal discorso che il Santo Padre
tenne all'Arsenale di Taranto nel quale affermd che Egli guardava
alla nostra Citta come ad un centro di riferimento per la pace nel
Mediterraneo}grazie soprattutto alls sua posizione geografics.

L'incontro previsto in tre giorni vuole mettere insieme uo-
mini di diverse culture e di diverse ideologie politiche, sociali e
religiose e contiamo ﬁossa essere di grande importanza anche per lo
sviluppo dellas nostra Citta.

Tanto premessqlprevedendo una massiccia partecipazionQ,gentil—
mente chiediamo alle SS.LL. di voler collaborare secondo i criteri
che verranno stabiliti nella prossima riunione di lavoro tra gli or-
ganismi interessati per il miglior svolgimento delle manifestazioni.

Trattandosi, come appena accennato, di un problema che inte-
ressa tutta la nostra Cittad chiediamo di ricercare ogni possibilita
perché gli oneri derivanti dal servizio di collegamenti che sara
effettuato non vengano ad aggravare le gia consistenti spese che
questa Arcidiocesi sta sostenendo.

Anticipatamente ringrazio e porgo distinti ossequi.

IL VICARIO GENERALE
gns .Nicola DI COM%EE)

Taranto 6 Sett.I999
[/

74100 TARANTO - LARGO ARCIVESCOVADO, 8 - TEL. 099/4707627 - 4707628 - FAX 099/4712485



5 g

10° ANNIVERSARIO DELLA VISITA
di GIOVANNI PAOLO 1
24 - : : )

26 SETTEMBRE 1999

meeting

wnfl RCOBALENG
dil* [ (=
MEDITERRANEG

Rotonda del Lungomare sabato 25 settembre 1999

Il presente é valido per I'uso dei mezzi  pubblici AMAT-CTP

dalle 16,00 alle 24,00 di sabato 25 settembre 1999



1)

2)

3

PUNTI DI RACCOLTA DA RAGGIUNGERE ENTRO LE ORE 17,30
PER LA PARTENZA DEI CORTEI VERSO LA ROTONDA

Piazza Castello: Vicarie Martina Franca - Crispiano-Statte
Corteo per: Ponte Girevole —C.so Due Mari — Lungomare - Rotonda

Piazza Kennedy: Vicarie Zonali: Borgo - Orientale I - Orientale I1
Corteo per: V. Giovinazzi — V. D’ Aquino — P.za Giovanni XXIII - Via Massari - Rotonda

Piazza Maria Immacolata: Vicarie TA Sud - Grottaglie — San Giorgio Jonico
Corteo per: Via D’ Aquino — P.za Giovanni XXIII - Via Massari - Rotonda

Piazza Martiri Partigiani (gia Ebalia): Vicarie Pulsano e Talsano
Corteo per: Lungomare



